NHÌN LẠI VÀ HƯỚNG TỚI:
CHIA SẺ TỪ MỘT SỐ CHUYÊN GIA VÀ NHÀ KHOA HỌC
Trong bối cảnh kinh tế - xã hội chịu sự tác động từ những biến đổi liên tục, đa chiều trên nhiều khía
cạnh, việc nhìn nhận lại những thành quả đã đạt được và đưa ra các định hướng cần thực hiện sẽ giúp
chúng ta hình dung và tin tưởng hơn về một tương lai tốt đẹp mang nhiều hy vọng. Với ý nghĩa này,
trước thềm năm mới 2024 - Xuân Giáp Thìn, Tạp chí trân trọng giới thiệu chia sẻ của một số nhà khoa
học, nhà quản lý về những vấn đề đang được quan tâm như: vai trò của khoa học xã hội và nhân văn,
tương lai phát triển của ngành công nghiệp bán dẫn Việt Nam, ý nghĩa của tri thức và sự sáng tạo…